

Social præsentation af Robert Jacobsen - Jean Clareboudt Landskabsskulptur i Tørskind Grusgrav

Udarbejdet af www.autismgoto.com i maj 2021 med støtte fra Bagger-Sørensen Fonden



Jeg vil gerne besøge Robert Jacobsen – Jean Clareboudt - Landskabsskulptur i Tørskind Grusgrav. Jeg er ved at planlægge mit besøg i Tørskind Grusgrav. Denne sociale præsentation af Landskabsskulpturen kan hjælpe mig med at forberede og planlægge mit besøg.

Gennem den sociale præsentation, kan jeg få en forestilling om, hvad et besøg i Tørskind Grusgrav indebærer. I præsentationen kan jeg læse om det, jeg kan opleve.

Denne præsentation gennemgår praktiske forhold og fortæller om de ni skulpturer.

På billedet ovenfor kan jeg se indkørslen til Tørskind Grusgrav.

Adressen er Tørskindvej 98 A, 6040 Egtved.

Om Tørskind Grusgrav



Tørskind Grusgrav og Landskabsskulpturen er altid åben og der er gratis adgang.

Så jeg kan besøge stedet, når det passer mig.

Landskabsskulpturen ligger langs et større, kuperet stisystem. Jeg kan komme til at gå på stier af f.eks. fast grus, løs grus, græs og blød jord og nogle af stierne kan være meget smalle.

Det kan være en god ide at have tøj på, der passer til vejret og sko eller støvler, der er egnede til at gå med ude i naturen.

Området i Tørskind Grusgrav er ikke egnet for kørestolsbrugere.

Ankomstområde med parkeringspladser



Fra indkørslen kan jeg se ud over hele ankomstområdet.

Her er en skulptur midt på pladsen og parkeringspladser til 50 biler ude langs siderne.

Borde med bænke



I ankomstområdet er der flere borde med bænke, hvor jeg kan sætte mig og eventuelt nyde medbragt mad og drikkevarer.

Toiletbygning



I ankomstområdet er også en toiletbygning.

Oversigt over de ni skulpturer



Foto: Keith Bylling Pinto for Vejle Kunstmuseum

Her er en oversigt over de ni skulpturer. Fem skulpturer udført af den franske billedhugger Jean Clareboudt og fire af den danske billedhugger Robert Jacobsen.

1. Store Tycho Brahe
2. Saturns hår
3. Skrå i højden
4. Fremspring
5. Opspring
6. Udsigt
7. Skrå i bunden
8. Lille Tycho Brahe
9. Tørskind mand

Jeg kan se skulpturerne i denne rækkefølge, som de også bliver vist her i præsentationen.

Men jeg kan også vælge at se dem i en anden rækkefølge.

Store Tycho Brahe



Den første skulptur jeg kan gå hen til, er udført af Robert Jacobsen. Den hedder Tycho Brahe, efter den danske astronom.

Skulpturen er placeret på græsplænen i ankomstområdet.

Den kaldes også Store Tycho Brahe, da der er to skulpturer i området med titlen Tycho Brahe.

Informationsskilt for Store Tycho Brahe



Ved hver af de ni skulpturer er et informationsskilt.

Her kan jeg læse, hvem der har udført skulpturen, hvad skulpturen hedder og få en kort beskrivelse af den.

Her står f.eks., at skulpturen kan ses som kikkerter, der er rettet mod himlen.

Saturns hår



Fra Store Tycho Brahe, kan jeg gå tilbage mod indkørslen til grusgraven.

Når jeg står med ryggen til vejen og front mod ankomstområdet, så kan jeg se skulpturen Saturns hår til venstre.

Saturns hår set fra én vinkel



Saturns hår er også udført af Robert Jacobsen.

Titlen henviser til rummeligheden og planeten Saturn, som Tycho Brahe også studerede.

Jeg kan se skulpturen fra mange forskellige vinkler. På billedet her ser jeg den nedefra.

Saturns hår fra en anden vinkel



Her kan jeg se Saturns hår fra en anden side.

Helt til højre i billedet kan jeg se en trappe.

Op ad trappen til næste skulptur - Skrå i højden



Jeg kan gå op ad trappen til den næste skulptur med titlen Skrå i højden

Skrå i højden



Her ser jeg Skrå i højden, efter jeg er gået op på forhøjningen.

Heroppe kan jeg også gå hen og se Saturns hår oppefra.

Skrå i højden er udført af Jean Clareboudt. Skulpturen kaldes også Solopgang.

Som ved alle de øvrige skulpturer, kan jeg læse mere om den på det informationsskilt, der er placeret lige ved skulpturen.

Udsigt til næste skulptur



Når jeg står ved siden af Skrå i højden, kan jeg se over til den næste skulptur.

Følg stien på forhøjningen til næste skulptur



Jeg kan vælge at følge stien oppe på forhøjningen til den næste skulptur, Fremspring.

Stien kan være ujævn og det kan være en god ide at være opmærksom på det, når jeg går på den.

Fremspring set oppe fra



Her kan jeg se Fremspring oppe fra skråningen.

Når jeg er kommet længere frem på min rundtur, kan jeg også se den nedefra.

Skulpturen er bygget op af tre vandrette jerndrager, som rækker ud over en skrånings kant. Den er udført af Jean Clareboudt.

Fremspring set fra siden



Jeg kan gå til venstre oppe på skråningen over imod den næste skulptur.

På vejen kan jeg se Fremspring fra siden og få indtryk af, hvordan den hænger ud over skråningen.

Opspring



På den anden side af skråningen kan jeg se Opspring.

Det er en skulptur af Jean Clareboudt, der følger skråningen fra toppen ned til bunden.

Jeg kan gå ned i bunden og se både Fremspring og Opspring nedefra.

Forbi Opspring og ned ad skråningen



Jeg fortsætter forbi Opspring på toppen af skråningen og går nedad, til jeg kommer til en grussti.

Jeg kommer forbi borde og bænke, hvor jeg kan sætte mig, hvis jeg har lyst.

Plads i bunden af skrånningen



I bunden af skrånningen kan jeg se en plads med småsten ved siden af grusstien.

Her er skulpturen, Udsigt. Fra pladsen, hvor Udsigt er, kan jeg også se Fremspring og Opspring nede fra.

Fremspring nedefra



Her kan jeg se Fremspring nedefra.

Opspring nedefra



Her kan jeg se Opspring nedefra.

Udsigt



Nu kan jeg gå tilbage og se Udsigt.

Skulpturen består af tre jerndragere, der danner en trekantform. Den er udført Jean Clareboudt.

Udsigt set fra den anden side



Her kan jeg se Udsigt inde fra pladsen.

Herefter kan jeg gå ud til grusstien og følge den til venstre, indtil jeg når frem til næste skulptur, der hedder Skrå i bunden

Skrå i bunden



Skulpturen Skrå i bunden kaldes også Solnedgang og er udført af Jean Clareboudt.

Følg stien opad mod næste skulptur



Jeg kan nu gå tilbage ad samme grussti, som førte mig hen til Skrå i bunden.

Jeg kan se den næste skulptur – Lille Tycho Brahe – mellem træerne.

Lille Tycho Brahe



Fra grusstien går jeg til venstre op ad forhøjning mod Lille Tycho Brahe.

Skulpturen er udført af Robert Jacobsen

Lille Tycho Brahe tæt på



Her kan jeg se Lille Tycho Brahe tættere på.

Foran skulpturen kan jeg se informationskiltet, hvor jeg kan læse om værket.

Tilbage til grusstien



Når jeg har set Lille Tycho Brahe og eventuelt læst om den, kan jeg gå videre til den sidste skulptur.

Jeg går tilbage til grusstien og fortsætter ned mod ankomstområdet.

Forbi bænke og toiletbygning



Jeg går forbi en af bænkene og videre forbi toiletbygningen.

Jeg fortsætter op mod skulpturen Tørskind mand, som jeg kan se til højre, bagerst på billedet.

Tørskind mand



Her kan jeg se Tørskind mand nede fra.

Det er Robert Jacobsen, der har udført denne skulptur.

Kig fra Tørskind mand ned mod ankomstområde



Jeg har nu set alle de ni skulpturer i Tørskind Grusgrav.

Jeg kan vælge at gå mere rundt i grusgraven og se en eller af skulpturerne igen.

Eller jeg kan sætte mig ved en de mange borde og bænke, og eventuelt nyde min medbragte mad eller andet.

Jeg kan også vælge at afslutte mit besøg og forlade Landskabsskulpturen i Tørskind Grusgrav.